

Formandens beretning

Umiddelbart efter den ordinære generalforsamling i januar 2023 konstituerede bestyrelsen sig med Henrik B. Johannsen som ny formand, Birka Maria Scott som ny næstformand, Karin Oht som ny kasserer samt med Walther Jeppesen og Sten L. Rasmussen som øvrige bestyrelsesmedlemmer.

På ovenstående helt udramatisk generalforsamling gjorde den daværende bestyrelse opmærksom på, at der i 2023 ville blive igangsat en strategisk proces med henblik på at sikre Nordsjællands Naturskole et generationsskifte med udgangspunkt i foreningens stærke rødder og meget relevante virke.

Den nye bestyrelse er med stor hjælp fra navnlig Sidsel Aagaard, Anna Kaae Kjærgaard og Natasja Højriis Nielsen nået ganske langt i strategiprocesen. Således har foreningen sideløbende med den meget vigtige drift i dialog med foreningens medlemmer udviklet en ny vision, mission og værdier. Med det grundlag er bestyrelsen nu i fuld gang med at udvikle et udkast til en handlingsplan for de næste tre år, der inden udgangen af Q3 sendes til alle medlemmerne sammen med et forslag til et visuelt udtryk, der skal styrke foreningens fremtidige kommunikation.

Under ovennævnte strategiproces valgte Birka Maria Scott at trække sig fra bestyrelsen, hvorefter Walther Jeppesen overtog pladsen som næstformand. Siden da har fire personer udgjort bestyrelsen.

Markant medlemstilgang

Sideløbende med strategiprocesen er foreningen blevet drevet med et stort aktivitetsniveau ikke mindst takket være Niels Henriksen med hans fantastiske energi og kompetence. Men også de frivillige har bidraget flot til driften i 2023. De konkrete aktiviteter fremgår nedenfor, og det er med stor glæde, at vi kan konstatere en markant fremgang i betalende medlemmer fra udgangen af 2022 til udgangen af 2023. Fra hhv. 11 voksne og 19 børn i 2022 til 59 voksne og 47 børn i 2023.

Den glædelige medlemstilgang vurderes bl.a. at bero på en betydelig større synlighed på SoMe. Medlemsfremgangen lover rigtig godt for fremtiden, og som det fremgår af medsendte budget, så forventer foreningen en klart bedre økonomi i 2024 end 2023, hvilket vil blive uddybet af Niels Henriksen og Karin Oht på nærværende generalforsamling.

Bedste hilsner

Henrik B. Johannsen

Formand

Væsentligste aktiviteter i driften i 2023

Junior Ranger: Et hold færdiguddannet den 18. juni 2023 (15 deltagere)

Skovtrolde: 12 søndage (96 deltagere – ikke medtaget voksne)

Naturdetektiver: 12 søndage (60 deltagere – ikke medtaget voksne)

Samarbejde med Nordkystfortællerne: 6 gange (90 deltagere)

Naturvandring: 16 gange (224 deltager)

Fuldmåneture: 2 gange (47 deltagere)

Gribskov Kommune: 5 gange (242 deltagere)

Tisvilde Højskole: 2 gange (35 deltagere)

Hesselbækgård Plantecenter: 2 gange (500 deltagere)

Helsingør Ferieby: 6 gange (114 deltagere)

Nationalpark Kongernes Nordsjælland: 1 gange (76 deltagere)

Helsing Sogn (Minikonfirmander): 3 gange (28 deltagere)

Tisvildevejen (sommervandring): 3 dage (å 11 deltagere)

Samlet antal deltagere 1.424

Hertil kommer

2 skolepraktikanter (Folkeskoleelever)

1 praktikant fra Skovskolens uddannelse af Natur- og Kulturformidlere

Løbende projektsamarbejde med Gribskov Kommune, Nationalpark Kongernes Nordsjælland, Tranegård og Hesselbækgård Plantecenter

Udgivelse af Nyhedsbreve 12 stk.

Medlemmer af foreningen Nordsjællands Naturskole i 2023; 106 medlemmer fordelt på V=59 B=47

Hertil kommer 17 medlemmer, som ikke fornyede medlemskab der udløb hen over 2023 V=2 B=15